地位，且不會有任何優先或優先權。

投票： 可換股票據並不賦予其票據持有人於本公司任何會議上投票
的權利。

發行及配發換股股份的一般授權

於本公司於二零二四年八月十五日舉行的股東周年大會上，股東通過一項決議
案，授予董事一般授權，以配發、發行及以其他方式處置不超過本公司於通過該
決議案日期的已發行股本總面值 20%的新股份。本公司有權根據一般授權配發
及發行最多185,593,579股股份。

於本公告日期，一般授權尚未動用。因此，認購協議及其項下擬進行的交易（包
括根據一般授權發行及配發的換股股份）毋須經股東批准。

上市申請

本公司將向聯交所申請批准換股股份於聯交所上市及買賣。將不向聯交所或任
何其他證券交易所申請可換股票據上市。

– 9 –

 ﻿

發行可換股票據的理由及所得款項用途

誠如供股章程所披露，供股計劃並無包銷。因此，供股的實際所得款項淨額可能
少於本集團的預計及擬定用途。倘供股未獲足額認購，且供股規模減少，則所得
款項淨額預期將按比例減少，並按供股章程中詳述的用途使用。

因此，本公司認為，發行可換股票據將提供良機，以進一步籌集營運資金並加強
本集團日常運營的短期財務狀況。

認購事項的所得款項淨額約 4,750,000港元 (經扣除與認購事項有關的專業費用及
所有其他開支後）將由本集團用作未來十二個月的一般營運資金。

經考慮上述因素後，董事認為，認購協議的條款屬公平合理，符合本公司及股東
的整體利益。

有關本公司之資料

本公司之主要業務為投資控股。本公司附屬公司之主要業務包括投資控股、開
發新能源業務以及金屬及礦物買賣。本集團亦擁有一個位於中國廣西壯族自治
區的鈣芒硝礦。

有關認購人之資料

認購人為一名中國公民，且據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，彼為
本公司一名獨立第三方。

對股權架構之影響

僅供說明用途，以下列情況下的本公司股權架構載列如下。

(i) 於本公告日期；及

– 10 –

 ﻿

(ii) 根據以下情況下：

情景A：

於緊隨 (1)供股完成後（假設所有合資格股東於供股下悉數接納）；及 (2)按初
始換股價行使可換股票據下的換股權後悉數配發及發行換股股份。

情景B：

於緊隨 (1)供股完成後（假設任何合資格股東於供股下未有任何接納，且所有
配售股份均已根據配售事項配售予獨立第三方）；及 (2)按初始換股價行使可
換股票據下的換股權後悉數配發及發行換股股份。

情景C：

於緊隨 (1)供股完成後（假設合資格股東於供股下未有任何接納，且無配售股
份根據配售事項發行）；及 (2)按初始換股價行使可換股票據下的換股權後悉
數配發及發行換股股份。

股東 於本公告日期 情景A 情景B 情景C
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Entrust Limited（附註 1） 98,272,751 10.59% 245,681,877 10.37% 98,272,751 4.15% 98,272,751 10.05%

張韌先生（附註2） 53,603,855 5.78% 134,009,637 5.65% 53,603,855 2.26% 53,603,855 5.48%

Faith Profit Holding Limited（附註 2） 22,258,640 2.40% 55,646,600 2.35% 22,258,640 0.94% 22,258,640 2.28%

認購人 – – 50,000,000 2.11% 50,000,000 2.11% 50,000,000 5.11%

其他公眾股東 753,832,651 81.23% 1,884,581,627 79.52% 753,832,651 31.81% 753,832,651 77.08%

承配人 – – – – 1,391,951,844 58.73% – –

總計 927,967,897 100.00% 2,369,919,741 100.00% 2,369,919,741 100.00% 977,967,897 100.00%

– 11 –

 ﻿

附註：

1. Entrust Limited由陳拓宇先生、陳凱盈小姐（本公司執行董事）、陳顯揚先生及肖群女士
分別控制34%、25%、25%及16%之權益。陳拓宇先生之權益由肖群女士作為受託人持
有。因此，根據證券及期貨條例，陳拓宇先生及肖群女士被視為於Entrust Limited擁有
權益之股份中擁有權益。

2. Faith Profit Holding Limited由本公司主席及執行董事張韌先生全資擁有。

3. 百分比數字已作出約整調整。於本公告內總額與各數額總和之間的任何差異，乃因
約整調整所致。

於過去十二個月進行之股權集資活動

除以下詳述尚未完成的供股外，本公司於緊隨本公告日期前過去十二個月內並
無進行任何股權集資活動。

公告日期 事件

將籌集的最高

所得款項淨額

（概約） 所得款項擬定用途

二零二四年
六月二十六日

於記錄日期每持有兩(2)

股現有股份獲發三 (3)

股供股股份的基準進
行供股

143,900,000港元 誠如供股章程所詳述，
擬定用於發展新能源
業務及作為一般營運
資金

上市規則之涵義

根據上市規則第 13.36(1)(a)條，發行附帶轉換為換股股份之權利的可換股票據須
待股東批准。

根據可換股票據可兌換的換股股份將根據一般授權發行。因此，根據可換股票
據配發及發行換股股份毋須股東進一步批准。於本公告日期，本公司尚未根據